[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 01.10.2024
	с. Туруханск
	№ 611 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 31.05.2012 № 1076-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»
На основании пункта 4 статьи 4 Положения о системе оплаты труда работников учреждений и работников органов местного самоуправления не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, утвержденного решением Туруханского районного Совета депутатов от 09.08.2013 № 25-370, во исполнение подпункта «о» пункта 11 перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля 2024 года, утвержденного поручением Президента Российской Федерации от 30.03.2024 № Пр-616, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района               от 31.05.2012 № 1076-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» следующие изменения:
в приложении № 2 «Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений»:
в таблице:

в строке 5 слово «заочной» заменить словом «очно-заочной»;

дополнить строкой 6 следующего содержания:

«

	6
	ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных организаций (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику муниципальной образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях) <********>
	5000 рублей
	»;

дополнить ссылкой следующего содержания:

«<********> Выплата ежемесячного  денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных организаций осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и процентная надбавка).
Финансовое обеспечение выплаты советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджету из федерального бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
При осуществлении трудовых функций советника директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных образовательных организаций в двух и более образовательных организациях выплата осуществляется по основному месту работы.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию                               в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера»              и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

                     Е.Г. Кожевников
_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy